
 

 

 
Uchwała Nr XVI/143/13 
Rady Gminy Ostrowice 

                                              z dnia 8 marca 2013 r. 
 

w sprawie rozwiązania gospodarki ściekowej poprzez budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Ostrowice. 

 
 
 
 Na podstawie art.7 ust.1 pkt 3 i art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.         
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, 
poz.717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203, Nr 167, poz.1759; 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337;    
z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz.1111,  
Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142       
i poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz.230; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679,               
Nr 134, poz.777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 567; z 2013 r. poz. 153) 
Rada Gminy Ostrowice uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Gospodarkę ściekową należy rozwiązać poprzez budowę przydomowych oczyszczalni 
ścieków  lub poprzez dostarczenie ścieków do punktu zlewnego w oczyszczalni ścieków: 
1)    w miejscowościach Śródlesie, Kania Górka, Szczytniki, Kiełpin; 
2) częściowo w miejscowościach Chlebowo, Szczycienko, Nowe Worowo , Smołdzęcino, 
Gronowo, Donatowo, Grabinek, Bolegrzyn, Cieminko, Dobrosław, Siecino, Jutrosin, Kolno, 
Jelenino, Przystanek, Karpno, Grzybno, Węglin, Dołgie, Płocie gmina Ostrowice, obejmujące 
obszar, w których ze względów ekonomicznych nie jest zasadne budowanie sieci 
kanalizacyjnej. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrowice. 
 
 
§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 
 
 
 
        Przewodniczący Rady           
 
             Jan Błachuta  
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
UZASADNIENIE 

 
Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków ma na celu poprawę stanu wód 
powierzchniowych i podziemnych. Zadanie to będzie dofinansowane przez Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i ma na celu wypełnienie wymogów 
Dyrektywy 91/271/EWG w sprawie  oczyszczania ścieków komunalnych.  
Ze względu na zbyt niski wskaźnik koncentracji zamieszkania budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków jest jedynym ekonomicznie uzasadnionym rozwiązaniem gospodarki 
ściekowej na tych terenach. 
 


